[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	июня
	20
	21
	г.

	№
	98-п

	п. Карымкары

	Об утверждении Положения

 о порядке расходования средств

резервного фонда администрации

сельского поселения Карымкары

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.98 № 145-ФЗ, на основании устава сельского поселения Карымкары,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения Карымкары согласно приложению.

2.  Обнародовать постановление путем размещения на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары

     Ф.Н.Семенов
Согласовано:

Главный специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары

                       А.А.Терентьева

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Карымкары
от 29.06.2021 № 98-п

Порядок использования средств резервного фонда сельского поселения Карымкары

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет механизм выделения и использования средств резервного фонда сельского поселения Карымкары (далее - резервный фонд).

1.2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе для финансирования мероприятий на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и введением режима повышенной готовности, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком.

1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процентов утвержденного решением общего объема расходов.
1.4. До 01.01.2022 г. на случаи увеличения размера резервного фонда не распространяется п. 1.3 настоящего постановления.

2. Использование средств резервного фонда
2.1. Средства резервного фонда могут использоваться на:

2.1.1. Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и введением режима повышенной готовности, имевших место в текущем финансовом году.

2.1.2. Финансовое обеспечение других непредвиденных расходов, необходимость в которых возникла после принятия бюджета муниципального образования сельское поселение Карымкары на соответствующий финансовый год и плановый период.

2.2. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.
3. Выделение средств резервного фонда из резервного фонда

3.1. Средства резервного фонда выделяются на основании распоряжения администрации сельского поселения Карымкары с указанием получателя средств резервного фонда, размера выделяемых средств резервного фонда, цели использования средств резервного фонда и источника предоставления средств резервного фонда - резервного фонда администрации сельского поселения Карымкары.

3.2. Получатели средств бюджета поселения направляют письменное обращение в адрес главы поселения с обоснованием необходимости выделения средств резервного фонда в запрашиваемых объемах, с приложением проекта сметы расходов и обоснованных расчетов.

3.3. Ответственность за целевое использование средств резервного фонда несет получатель соответствующих бюджетных ассигнований.
4. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда

4.1. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4.2. Получатели средств бюджета поселения представляют в финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Карымкары в установленном порядке отчеты об использовании средств резервного фонда не позднее одного месяца с момента их получения или проведения соответствующих мероприятий (Приложение к Порядку).

4.3. Неиспользованные остатки средств резервного фонда подлежат восстановлению в бюджет сельского поселения Карымкары до конца финансового года.

4.4. Отчет об использовании средств резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.

Приложение
к порядку

Отчет об использовании средств резервного фонда

	Получатель средств бюджета поселения
	Рз Пр/ КЦСР/ КВР/ ЭКР
	плановые назначения (тыс. руб.)
	кассовые расходы (тыс. руб.)
	Основание
	Назначение